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B E S L I S S I N G

Inzake : M. VAN DEN BOSSCHE  tegen VRT

1. Met een ter post aangetekende brief van 12 juli 2000 heeft de heer M. Van den
Bossche, ten persoonlijken titel, wonende te 2640 Mortsel, St. Benedictusstraat 34,
klacht ingediend tegen de VLAAMSE RADIO EN TELEVISIE in afkorting VRT,
August Reyerslaan 52, 1043 Brussel, met betrekking tot de rechtstreekse televisie-
verslaggeving van de Ronde van Frankrijk op 3 juli 2000.

De klacht heeft betrekking op een in het Frans afgenomen interview van Tom Steels
door Karl Van Nieuwekerke.

2. Bij brief van 5 september 2000 heeft VRT een antwoord op de grieven van klagers
laten geworden, samen met een videocassette.

3. VRT, vertegenwoordigd door mevrouw M. Van De Putte, juridisch adviseur, is
door de Geschillenraad in zijn verweer gehoord. M. Van den Bossche heeft zich bij
brief van 21 september 2000 voor de hoorzitting laten verontschuldigen.

4. De Geschillenraad stelt vast dat het onderwerp van de klacht betrekking heeft op
het taalgebruik in een informatief programma van de VRT.



5. Geen van de bepalingen van de gecoördineerde decreten betreffende de radio-
omroep en de televisie verleent de Geschillenraad de bevoegdheid dit aspect van de
programma’s te beoordelen.

OM DIE REDEN:

DE VLAAMSE GESCHILLENRAAD,

- verklaart de klacht niet ontvankelijk.

Aldus te Brussel uitgesproken op 4 oktober 2000 door de Vlaamse Geschillenraad
voor Radio en Televisie, samengesteld uit O. Grawet, voorzitter,
K. Rimanque, ondervoorzitter, J. Baert, K. Luyckx, J. Vandyck, M. Van Liedekerke,
E. Verstraete en M. Van Nieuwenborgh.

De Griffier De Voorzitter

K. DE KEYSER O. GRAWET




